РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении порядка реализации статьи 12 Федерального закона от 30.06.2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества».

	              Принято на 10 заседании
              районного Совета

              народных депутатов

              «23» июля 2012г. №  97

   Руководствуясь Федеральным законом от 28 февраля 2012г. № 8-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О геодезии и картографии» и статью 12 Федерального закона «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», Краснозоренский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок реализации статьи 12 Федерального закона от 30.06.2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» согласно приложению.
2. Признать утратившим законную силу решение Краснозоренского районного Совета народных депутатов от 22.10.2007г. № 101 «Об утверждении порядка выделения средств бюджета Краснозоренского района на реализацию пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 30.06.2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества».
3. Данное решение направить и.о. Главы района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента  его опубликования.
Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                         П.К. Васильченко

И.о. Главы района                                                                                  Т.В. Щиголева
№ 85
от «30»  июля  2012г.
Приложение к решению

Краснозоренского районного

Совета народных депутатов

№  97  от «23»  июля  2012г.

Порядок

реализации статьи 12 Федерального закона от 30.06.2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества».

1. Администрация Краснозоренского района вправе обеспечивать проведение кадастровых работ, государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав граждан на земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства и находящиеся на таких земельных участках объекты капитального строительства.

2. В этих целях администрация района:

1) осуществляет прием заявлений граждан на проведение кадастровых работ, государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав граждан на земельные участки и находящиеся на таких земельных участках объекты капитального строительства;
2) выступает заказчиком кадастровых работ на основании заявлений граждан;

3) подает заявления и другие документы о проведении государственного кадастрового учета земельных участков и находящихся на таких земельных участках объектов капитального строительства;

4) получает кадастровые паспорта объектов недвижимости (земельных участков и находящихся на таких земельных участках объектов капитального строительства) и другие документы и передает таки документы гражданам, в интересах которых осуществлялся государственный кадастровый учет;

5) подает от имени граждан (в качестве уполномоченных лиц) заявления о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним и иные необходимые для осуществления такой государственной регистрации документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также получает свидетельства о государственной регистрации прав и (или) иные документы и передает их гражданам, в интересах которых осуществлялась такая государственная регистрация».

Начальник отдела

по управлению имуществом                                                    Л.В. Логачёва